
1 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
 
uzavřená mezi 
 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 
Sídlo:  Brno - Medlánky, Hudcova 296/70, PSČ 621 00 
IČ:    00027162 
DIČ:  CZ 00027162 
veřejná výzkumná instituce nezapisovaná do obchodního rejstříku 
jednající:                          MVDr. Martin Faldyna, Ph.D. - ředitel 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Animalab s.r.o. 
Sídlo:    Na Bateriích 505/57, Praha 6, 162 00 
IČ:   03325008 
DIČ:    CZ 03325008 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 230401 
jednající:   Mgr. Marek Baxa, jednatel společnosti 
(dále jen „prodávající“) 
 
(kupující a prodávající jsou dále společně označováni také jako „smluvní strany“) 
 

I. Předmět smlouvy 
I.1 Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu jeden kus autoklávu Autoclave 

Steelco 262839 (462 L)včetně jeho instalace a s tím spojených stavebních úprav, vyhotovení 
revizí a převést na něho k výše uvedeným věcem vlastnické právo a závazek kupujícího uhradit 
prodávajícímu kupní cenu. Předmětem smlouvy je též demontáž, vystěhování a likvidace 
stávajícího autoklávu. 

 
I.2 Dodávané plnění je blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. Dodávané plnění musí zcela 

splňovat zadávací podmínky zadávacího řízení „Autokláv III. pavilon“ zadaného kupujícím jako 
veřejným zadavatelem. Jedná se zejména o technickou specifikaci uvedenou v bodě 2.1 
předmětné zadávací dokumentace. 

 
II. Cena zboží 

II.1 Celková cena zboží, tj. celková cena dodávky (včetně veškerých úplat za licence a úplaty za 
stavební úpravy a instalaci), byla stanovena ve výši byla stanovena ve výši 2 737 900,50 Kč bez 
DPH (slovy dva miliony sedm set třicet sedm tisíc devět set korun českých padesát haléřů) + DPH 
ve výši stanovené právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „kupní 
cena“). Kupní cena je stanovena jako konečná, neměnná a nepřekročitelná. Za zboží se považuje 
i případný dodávaný software. 

 
II.2 Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího s plněním smlouvy, vč. dodávky zboží na místo 

plnění, školení zaměstnanců kupujícího, sestavení a zprovoznění autoklávu, stavební úpravy, 
úplatu za licence na případný software atd..  

 



2 
 

III. Místo plnění 
Místem plnění je areál kupujícího na adrese jeho sídla.  
 

IV. Doba plnění 
IV.1 Prodávající se zavazuje řádně smlouvu splnit nejpozději do 18 týdnů od podpisu smlouvy. 
 
IV.2 Prodávající kupujícímu písemně (e-mailem) oznámí přesný termín zahájení plnění alespoň 

čtrnáct dní předem. Prodávající je oprávněn plnit v pracovní dny v době od 8 do 16,30 hodin. 
 

V. Předání zboží 
V.1 O předání zboží bude sepsán předávací protokol.  
 
V.2 Prodávající zajistí demontáž a likvidaci stávajícího autoklávu. Autokláv bude instalován do 

prostoru po stávajícím autoklávu, napojen na stávající přívody (elektrické rozvody, voda, odpad), 
kdy je třeba provést nezbytné stavební úpravy místa instalace a uvedení zpět do původního 
stavu. Od zahájení demontáže do podpisu předávacího protokolu neuplyne více jak 30 po sobě 
následujících dní. V tomto časovém úseku budou provedeny i veškeré stavební práce. V případě, 
že prodávající potřebu součinnost ze strany kupujícího, oznámí mu ji 14 dní předem. Práce 
budou prováděny v časovém souladu s harmonogramem, který tvoří přílohu č. 3 smlouvy. 
Harmonogram bude obsahovat počet dní nutných na tyto činnosti:  

 - demontáž stávajícího autoklávu včetně všech nutných prací  
 - dodávka autoklávu  
 - montáž autoklávu včetně všech nutných prací  
 - předání nového autoklávu.  
 Harmonogram zohlední pouze pracovní dny. Harmonogram s ohledem na skutečnost, že ještě 

není známa přesná doba plnění, nebude obsahovat konkrétní data.  
  
V.3 V případě, že kupující vytkne dodanému zboží vady, je prodávající povinen tyto vady bezplatně 

a bezodkladně odstranit, a to k plné spokojenosti kupujícího. V případě, že kupující nepotvrdí 
dodání zboží jako bezvadného, není smlouva řádně splněna. Součástí plnění je i sestavení a 
zprovoznění sestavy, faktické ověření, že dodávané plnění splňuje požadované technické 
parametry, instalace případného softwaru, řádné a dostatečné zaškolení zaměstnanců 
kupujícího s obsluhou autoklávu a dodávaných počítačových programů (budou-li dodávány), 
dokončení stavebních prací, úklid. Pokud nebudou provedeny úkony dle předchozí věty, není 
smlouva řádně splněna a kupující není povinen podepsat předávací protokol. 

 
VI. Platební podmínky 

VI.1 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude placena následovně. Jakmile bude celá smlouva 
řádně splněna a bude o tomto existovat oběma stranami podepsaný protokol tuto skutečnost 
osvědčující, je prodávající oprávněn vystavit kupujícímu fakturu na cenu zboží. Termín splatnosti 
je 30 dní od doručení faktury kupujícímu. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna dnem připsání 
příslušné finanční částky kupujícím na účet prodávajícího uvedený ve faktuře. 

 
VI.2 Prodávajícím vystavená faktura bude mít všechny náležitosti stanovené právními předpisy.  
 
VI.3 Nebude-li prodávajícím vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích 

ustanoveních nebo bude-li chybně vyúčtována kupní cena, je kupující oprávněn fakturu 
prodávajícímu vrátit k doplnění scházejících údajů nebo k opravě nesprávných údajů. U vrácené 
faktury musí kupující vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen provést opravu vystavením 
nové faktury. 

  



3 
 

VII. Kvalita zboží, technická dokumentace, podpora 
VII.1 Zboží bude v prvotřídní jakosti, bude nové nepoužité a nerepasované. Bude odpovídat všem 

podmínkám zadávacího řízení „Autokláv III. pavilon“ a této smlouvy.  
 
VII.2 Prodávající garantuje, že všechny části autoklávu jsou dobře čistitelné a dezinfikovatelné. 
 
VII.3 Prodávající se tímto dále zavazuje dodat zboží se všemi nutnými doklady.  
 
 VIII. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody  
Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží (mimo případného softwaru) a nebezpečí škody přechází na 
kupujícího podpisem předávacího protokolu oběma stranami. 
 
 

IX. Záruka 
IX.1 Na zboží poskytne prodávající záruku po dobu 24 měsíců, která začne běžet od okamžiku podpisu 

předávacího protokolu oběma stranami. 
  
IX.2 Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady zboží, které vznikly nebo které se 

projevily v průběhu záruční doby, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jejich oznámení 
kupujícím. 

 
IX.3 Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na určitém komponentu zboží stejná vada více než dvakrát 

anebo jakákoliv vada více než čtyřikrát, je kupující oprávněn mimo jiné požadovat i výměnu tohoto 
komponentu zboží za nový. Prodávající je povinen do 4 týdnů od oznámení požadavku na výměnu 
dodat kupujícímu nový komponent zboží. 

 
X. Sankce 

X.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s termínem dodání zboží je prodávající povinen 
kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý, i započatý, den prodlení. 

 
X.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s odstraněním vad nebo výměny komponenty 

zboží v průběhu záruční doby je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
3.000,- Kč za každý, i započatý, den prodlení. 

 
X.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě překročení maximálního přípustného počtu dní od 

zahájení stavebních prací do podpisu předávacího protokolu (viz čl. V.2 této smlouvy) je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý, i započatý, den 
prodlení. 

 
XI.4 V případě prodlení kupujícího s úhradou smluvní ceny, je tento povinen uhradit prodávajícímu 

zákonný úrok z prodlení. 
 
XI.5 Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 
 

XI. Odstoupení od smlouvy 
XI.1 Prodávající a kupující mohou od smlouvy dále odstoupit ze zákonných důvodů. Kupující může dále 

od smlouvy odstoupit v případě, že ohledně prodávajícího bude zahájeno insolvenční řízení. 
 
XI.2 Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody a smluvní pokutu, není-li 

dohodnuto jinak. 
 



4 
 

XII. Závěrečná ustanovení 
XII.1 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. 
 
XII.2 Tato smlouva se řídí českým občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
 
XII.3 Smluvní strany se dohodly, že dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 

platném znění, je prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Prodávající strana je povinna takto smluvně zavázat své případné subdodavatele.  

 
XII.4 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv dle příslušných ustanovení zákona 

č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí kupující. 
 
XII.5 Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této smlouvy stalo neplatným nebo 

nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na 
platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu 
nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 
Pokud se jakékoli ujednání této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, zahájí smluvní 
strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr 
smlouvy. 

 
XII.6 Osobou oprávněnou jednat ve věcech technických je: 
 za prodávajícího: Štěpán Kacl, tel.: +420 608 886 028, e-mail: info@animalab.cz 
 za kupujícího: RNDr. Jana Prodělalová Ph.D., tel.: +420 777 786 321, e-mail: 

jana.prodelalova@vri.cz. 
  
 Případné změny kontaktních osob, či jejich telefonů a e-mailů se strany zavazují neprodleně a 

prokazatelně oznámit druhé smluvní straně.        
 
XII.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. 
 
XII.8 Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis dodávaného plnění  
Příloha č. 2 – Technický výkres 
Příloha č. 3 – Harmonogram prací 
 

 
 
        
V Brně dne  
 
 
__________________________    __________________________ 
  prodávající       kupující 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Popis dodávaného plnění 
  
Model  VS 262839 L  
Výrobce  Steelco S.p.A., Itálie  
Typ autoklávu  Samostatně stojící  
Velikost komory  462 litrů  

  

  
  
Obecná specifikace plnění:  

• Nabízený přístroj odpovídá zákonným normám platným na území České republiky a Evropské 
unie.  

• Nabízený přístroj je schopný zajišťovat odpovídající kvalitu sterilizace pro provoz laboratoře 
BSL2/3.   

• Všechny části zařízení, které mohou být v kontaktu se zvířaty, odolají teplotní dezinfekci (>134 
° C) i sterilizaci pomocí par peroxidu vodíku.  

• Všechny části zařízení, které mohou být v kontaktu se zvířaty, je možné mýt běžnými 
dezinfekčními prostředky.  



6 
 

  
Konkrétní specifikace plnění  

• Velikost komory: 462 litrů  
• Rozměry kvádrové komory: 670*700*986 mm (š*v*h)  
• Rozměry autoklávu: 1100*1900*1296 mm (š*v*h)  
• Materiálové provedení komory: nerezová ocel AISI 316  
• Chladící plášť pokrývá 90% povrchu komory  
• Jednodvéřová, neprokládací verze  
• Autokláv umožňuje sterilizaci materiálu v hodnotách 100 - 134°C  
• Autokláv umožňuje sterilizaci roztoků v otevřených nádobách  
• Plně automatický provoz s mikroprocesorovým řízením cyklů   
• Předprogramované cykly mají  akustickou signalizaci ukončení procesu a alarmů v případě 

nesprávně proběhlého cyklu   
  
Doplňkové vybavení autoklávu:  

• Sada dvou polovičních manipulačních vozíků  
• integrovaný elektrický vyvíječ páry  
• vodní chlazení pláště  
• vakuová pumpa pro sušení   
• vybavení umožňující provádění dekontaminace vsádky pro BSL3 aplikace (sterilizace 

kondenzátu)  
• dochlazovač kondenzátu, který umožní vypouštět kondenzát do běžné kanalizace  
• displej na boku komory autoklávu  
• programy: vakuový test, Bowie/Dick test, sterilizace pevného materiálu, sterilizace kapalného 

materiálu, sterilizace předmětu s dutinami, sterilizace roztoků  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Technický výkres 
 

 
 



8 
 

Harmonogram prací 
 
Demontáž stávajícího autoklávu včetně všech nutných prací   7 dní  
Dodávka autoklávu        5 dní  
Montáž autoklávu včetně všech nutných prací     7 dní  
Předání nového autoklávu       2 dny  
Celkem od domluveného termínu zahájení stavebních prací   29 dní 


		2024-10-29T20:36:46+0100
	Marek Baxa


		2024-10-31T08:58:20+0100
	MVDr. Martin Faldyna Ph.D.




